Contratação de pessoal por prazo determinado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.37, inciso IX, Lei da constituição da 
República.
DECRETO Nº: 166 de 25/05/2018, publicado no JOM de 11/06/2018.
CARGO: EDUCADOR SOCIAL         PRAZO: 12 (doze) meses.
SALÁRIO MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
Jorge Luiz Cordeiro da Costa – Castor
Secretário de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 195
DATA DO CONTRATO: 01 de Abril de 2019.
PROCESSO Nº: 0009396/2017
PARTES: PMM/SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SR (A) 
ENRIETE MACIEIRA PEREIRA DE OLIVEIRA

[...]

178 E PARECER JURÍDICO DE FLS. 168/175 DOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3460/2018, PRORROGANDO A 
VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 263/2018, POR MAIS 12 (DOZE) ME-
SES, DE 19 DE MARÇO DE 2019 ATÉ 19 DE MARÇO DE 2020
VALOR: O VALOR DO PRESENTE TERMO É DE R$ 1.729.245,96 
(UM MILHÃO E SETECENTOS E VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS 
E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), 
REFERENTE AO PERÍODO DE PRORROGAÇÃO. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MU-
NICIPAL Nº 158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 17.01.12.365.0008.2124 E 
17.01.12.367.0008.2124.

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E WAGNER MARIANO ALBU-
QUERQUE DA COSTA 10367009765
OBJETO: CONTRATO DE SHOWS ARTÍSTICOS PARA O CARNA-
VAL 2019 COM O CANTOR WAGNER MARIANO, A SEREM REALI-
ZADOS NOS DIAS 02, 03, 04 E 05 DE MARÇO DE 2019, EM DIVER-
SOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MARICÁ.
VALOR: R$ 32.500,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, III, DA LEI FEDERAL 8666/93, NOR-
MAS GERAIS DA LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MUNICIPAL 
N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO CORRELATA. 
PRAZO: 01 (UM) MÊS.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.23.695.0011.2083
ELEMENTO DE DESPESA:

[...]

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE 
NO CARNAVAL 2019, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 2566/2019, E ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N.º 106/2018 (PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 4729/2018, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018)
VALOR: R$ 45.302,40 (QUARENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E 
DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA.
PRAZO: 06 (SEIS) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 23.01.04.122.0001.2001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00